
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   46    Del   20 FEBBRAIO 2019

OGGETTO: MAGGIORAZIONE IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 919, LEGGE N. 
145/2018 (LEGGE DI BILANCIO 2019).

Il giorno 20 FEBBRAIO 2019 alle ore 16:50 nel palazzo comunale, convocata dal sindaco, si è 
riunita la giunta comunale, presenti:

N COMPONENTE QUALIFICA P A

1 MASSARI ANDREA SINDACO X

2 RAMINZONI VALENTINO VICE-SINDACO X

3 BARIGGI MARIA PIA ASSESSORE X

4 AMIGONI FRANCO ASSESSORE X

5 FRANGIPANE ALESSIA ASSESSORE X

6 MALVISI DAVIDE ASSESSORE X

Presiede la seduta il Sindaco Sig. Andrea Massari. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale   Dott. Celestino Tranfaglia.
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DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   46    Del   20 FEBBRAIO 2019

OGGETTO:  MAGGIORAZIONE IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 919, LEGGE N. 
145/2018 (LEGGE DI BILANCIO 2019).

PREMESSO CHE: 
- l’Imposta comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni sono disciplinati al 

Capo I, del Decreto Legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e s.m.i;

- l’articolazione tariffaria dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni è 
indicata, rispettivamente, all’art. 12 e all’art. 19 del predetto decreto, sulla base delle 5 classi 
demografiche delineate al precedente articolo 2;

- il  D.P.C.M.  16  febbraio  2001  ha  rideterminato  le  tariffe  per  la  pubblicità  ordinaria  del 
richiamato articolo 12 del D.Lgs.  n. 507/93 a decorrere dal 1° gennaio 2002;

- il Comune di Fidenza, in ragione del numero di abitanti registrato al 31 dicembre 2017, 
appartiene alla Classe IV, con popolazione compresa fra 10.000 e 30.000 abitanti, in conformità 
all’art. 2 del D.Lgs. n. 507/1993; 

PRESO ATTO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 4 febbraio 2004 e successive modifiche ed 
integrazioni  è  stato  approvato  il  Regolamento  unico  delle  entrate  tributarie  comunali  che 
disciplina l'Imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni (art. 42 e ss.)

- con  la  deliberazione  n.  260  del  2  dicembre  2003,  esecutiva,  la  Giunta  Comunale  ha 
confermato  le  tariffe  dell'imposta  comunale  sulla  pubblicità  e  dei  diritti  sulle  pubbliche 
affissioni  nella  misura  stabilita  con  la  deliberazione  137  del  17  febbraio  1994,  secondo  le 
disposizioni del d. lgs. 15 novembre 1993, n. 507, modificate con D.P.C.M. 16 febbraio 2001;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 29 novembre 2004, a norma dell’art. 11, 
comma 10, della Legge n. 449/1997 sono stati approvati i seguenti incrementi dal 1 gennaio 
2005:

 del 20% della tariffa base dell'imposta sulla pubblicità;

 del 50% delle tariffe dell'imposta di pubblicità relativamente alle superfici superiori al 
metro quadrato;

 del 10% diritto sulle pubbliche affissioni.

VERIFICATO CHE:

- ad  opera  dell’art.  23,  comma  7,  del  D.L.  n.  83/2012  è  stata  abrogata  la  possibilità 
riconosciuta  ai  Comuni  di  aumentare  le  tariffe  dell’Imposta  di  pubblicità  e  del  diritto  sulle 
pubbliche affissioni;
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- a  seguito  della  Sentenza  della  Corte  Costituzionale n.  15,  del  10 gennaio 2018,  e  della 
successiva Risoluzione del Ministero dell’Economia e delle Finanze n.  2/DF del 14 maggio 
2018, a decorrere dall’anno 2013 i Comuni non erano più legittimati a introdurre o confermare, 
anche tacitamente, le maggiorazioni di cui all’art. 11, comma 10, della Legge n. 449/1997;

 
VISTE le disposizioni dettate dall’art. 1, comma 919, della Legge di Bilancio per l’anno 2019, n. 
145/2018,  che  riconosce  ai  Comuni  la  facoltà  di  deliberare  una  maggiorazione  fino  al  50% 
disponendo: “A decorrere dal 1° gennaio 2019, le tariffe e i diritti di cui al capo I del decreto  
legislativo 15 novembre 1993, n. 507, e successive modificazioni ed integrazioni, possono essere  
aumentati dagli enti locali fino ad un massimo del 50 per cento per le superfici superiori al metro  
quadrato e le frazioni di esso si arrotondano al mezzo metro quadrato”;

VISTI:

- l’art. 53, comma 16, della Legge 23 Dicembre 2000, n. 388, così come modificato dall’art.  
27, comma 8, della Legge 448/2001, che dispone, in deroga all’art. 52 del D.Lgs. n. 446/97 
e all’art. 3 dello Statuto del contribuente “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe  
dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1,  
comma 3,  del  decreto  legislativo  28  settembre  1998,  n.  360,  recante  istituzione  di  una  
addizionale comunali all’IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici  
locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito  
entro la  data fissata da norme statali  per la deliberazione del  bilancio di  previsione.  I  
regolamenti  sulle  entrate,  anche  se  approvati  successivamente  all’inizio  dell’esercizio  
purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento”; 

- l'art. 151, comma 1, del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, che fissa al 31 dicembre il termine per 
la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione  di  orizzonte  temporale  triennale,  disponendo 
tuttavia che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell'interno in presenza 
di motivate esigenze;

- l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006, secondo cui  «gli enti locali deliberano le  
tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme  
statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  Dette  deliberazioni,  anche  se  
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato,  
hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.  In caso di mancata approvazione  
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno»;  

PRESO ATTO che con decreto del Ministero dell'Interno del 7  dicembre  2018,  pubblicato  nella 
Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17  dicembre  2018,   il termine per la deliberazione del  bilancio  di 
previsione  da  parte degli enti locali  per  il  2019/2021è stato  differito  al  28 febbraio 2019 e che 
tale termine è stato ulteriormente differito al 31 marzo 2019 con decreto del Ministero dell'Interno 
del 25 gennaio 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 28 del 2 febbraio 2019;

VISTO l'art. 52 del D.Lgs. n. 446/1997, che consente ai Comuni di disciplinare con Regolamento le 
proprie entrate, anche tributarie,  salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione delle 
fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima da applicare;

ATTESO CHE l’art. 42, comma 1, lettera f), della Legge n. 267/2000, esclude dalla competenza dei 
Consigli Comunali la determinazione delle aliquote relative ai tributi; 
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CONSIDERATE le sopravvenute disposizioni normative previste dalla legge di bilancio per l’anno 
2019, n. 145/2018, successive alla deliberazione consiliare di approvazione del bilancio comunale 
n.71  del  21  dicembre  2018,  che  consentono  di  deliberare  aumenti  tariffari  per  l'Imposta  sulla 
pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni a decorrere dal 1° gennaio 2019;

RICHIAMATE
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 25 settembre 2018, esecutiva, con cui è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75  del 21 dicembre 2018, esecutiva con cui è 

stata  approvata  la  nota  aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione 
2019/2021;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018, esecutiva con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

CONSIDERATO  che  nel  bilancio  di  previsione  2019-2021  la  previsione  del  gettito  dell'imposta 
comunale sulla pubblicità tiene conto delle maggiorazioni del:

 del 20% della tariffa base dell'imposta sulla pubblicità;

 del 50% delle tariffe dell'imposta di pubblicità relativamente alle superfici superiori al metro 
quadrato;

 del 10% diritto sulle pubbliche affissioni.

RITENUTO  di  poter  applicare,  a  norma  dell'art  1,  comma  919,  della  legge  145/2018,  solo  la 
maggiorazione nella misura del 50% delle tariffe dell'imposta comunale sulla pubblicità relativamente 
alle superfici superiori al metro quadrato come già fissate con deliberazione di Giunta Comunale n. 
285 del 29 novembre 2004;

DATO ATTO che la minore entrata quantificata in € 10.000,00 per l'imposta comunale sulla pubblicità e 
in € 3.000,00 per i diritti alle pubbliche affissioni trova copertura con maggiori entrate da recupero di 
evasione ed elusione delle stesse imposte e diritti;

PRESO ATTO CHE ai sensi dell’art. 13, comma 15, del D.L. n. 201/2011 a decorrere dall’anno  2012, 
tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono 
essere inviate al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine 
di cui all’articolo 52, comma 2, del D. Lgs. n. 446/1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di 
scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione;

Recepito il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa di questa   proposta  di  deliberazione,  espresso a  norma degli  artt.  49, 
comma 1, e 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  dal Responsabile del “Servizio 
Entrate”;

Recepito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile di questa proposta di deliberazione, 
espresso a norma degli artt.  49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal 
Responsabile del “servizio bilancio”;
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LA GIUNTA COMUNALE

Con  voti unanimi e favorevoli, palesi;

DELIBERA

1. di applicare,  con decorrenza dal 1° gennaio 2019, la maggiorazione nella misura del 50% 
delle  tariffe  dell’Imposta  sulla  Pubblicità  e  del  Diritto  sulle  Pubbliche  Affissioni,  per  le 
superfici superiori al metro quadrato, dando atto che le frazioni di esso si arrotondano al mezzo 
metro quadrato, ai sensi dell’art. 1, comma 919, della Legge n. 145/2018, rideterminando le 
tariffe come segue:

- Pubblicità ordinaria per superfici fino ad un mq (Art.12.1 del d.lgs. 507/1993)  

Categoria       fino a  1 mese    2 mesi       3 mesi        1 anno
Ordinaria    normale             € 1,34           € 2,68      € 4,02       €  13,43 al mq.
Luminosa  normale             € 2,68           € 5,36       € 8,04      €  26,86 al mq.

-  Pubblicità  ordinaria  per  superfici  superiori  a  1  mq e  fino  a  5,49  mq (Art.12.1  del  d.lgs.  
507/1993)

                                                Categoria    fino a 1 mese     2 mesi       3 mesi        1 anno
                             Ordinaria     normale          € 2,01           € 4,02        € 6,03       € 20,15 al mq.
                             Luminosa    normale          € 4,02            € 8,04        € 12,06     € 40,30 al mq.

- Pubblicità ordinaria per  superfici tra 5,50 mq e 8,50 mq (Art.12.4 del d.lgs. 507/1993)            

                                                Categoria   fino a 1 mese      2 mesi        3 mesi       1 anno
                             Ordinaria     normale         € 3,02            € 6,04        € 9,06      € 30,23 al mq. 
                             Luminosa    normale         € 5,04            € 10,08      € 15,12    € 50,38 al mq.

- Pubblicità ordinaria per  superfici oltre 8,50 mq (Art.12.4 del d.lgs. 507/1993)                 

                                                Categoria    fino a 1 mese      2 mesi       3 mesi        1 anno
                             Ordinaria     normale         € 4,03             € 8,06       € 12,09    € 40,30 al mq.
                             Luminosa    normale         € 6,05             € 12,10      € 18,15   € 60,45 al mq.

- Pubblicità effettuata con veicoli (Art. 13 del d.lgs. 507/1993)

- pubblicità effettuata per conto proprio o altrui  all’interno e all’esterno di veicoli,  di cui  
all’art. 13.1.2 del d. lgs. 507/1193

  Esposizione interna, 
    al mq e all’anno                                  normale                    luminosa o illuminata                        
    Fino a 1 mq                             € 13,43   € 26,86 
    Superiore a 1 mq        € 20,15     € 40,30                          
  Esposizione esterna, 
    al mq e all’anno                                  normale                    luminosa o illuminata                        
   Fino a 1 mq                            € 13,43                      € 26,86
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   Superiore a 1 mq e fino a 5,49              € 20,15                      € 40,30
   Superficie tra 5,50 e 8,50 mq.               € 30,23                      € 50,38
   Oltre 8,5 mq                                          € 40,30                      € 60,45

- pubblicità effettuata per conto proprio, di cui all’art. 13.3 del d. lgs. 507/1193

Autoveicoli con portata superiore a 3000 Kg                           €   74,37 per anno solare

Autoveicoli con portata inferiori a 3000 Kg                            €    49,58 per anno solare

Altre categorie                                                                         €    24,79 per anno solare

Qualora  la  pubblicità  venga  effettuata  in  forma  luminosa  o  illuminata  le  predette  tariffe  sono 
maggiorate del 100%, come previsto dall’art. 7.7 del d.lgs. 507/1993;

- Pubblicità effettuata con pannelli luminosi, display per conto altrui, per superfici fino a 1 
mq. (Art. 14.1 del d.lgs. 507/1993)       

                                                Categoria    fino a 1 mese     2 mesi      3 mesi       1 anno
                                                 normale          €  4,13           € 8,26    € 12,39     € 41,32 al mq.

- Pubblicità effettuata con pannelli luminosi, display per conto altrui, per superfici superiori a 
1 mq. (Art. 14.1 del d.lgs. 507/1993)       

                                                Categoria    fino a 1 mese     2 mesi      3 mesi       1 anno
                                                 normale          €  6,20           € 12,40    € 18,60    € 61,97 al mq.

- Pubblicità effettuata con pannelli luminosi, display per conto proprio per superfici fino a 1 
mq.  (Art. 14.3 del d.lgs. 507/1993)    

                                                Categoria    fino a 1 mese     2 mesi     3 mesi       1 anno
                                                 normale           €  2,07         € 4,14    € 6,21      € 20,66 al mq.

- Pubblicità effettuata con pannelli luminosi, display per conto proprio per superfici superiori 
a 1 mq.  (Art. 14.3 del d.lgs. 507/1993)    

                                                Categoria    fino a 1 mese     2 mesi    3 mesi        1 anno
                                                 normale           €  3,10          € 6,20     € 9,30       € 30,99 al mq.

- Pubblicità effettuata con diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche (Art.14.4 del d.lgs. 
507/1993)             

                                                Per i primi 30 giorni                 €  2,58 al giorno
                                                Oltre i 30 giorni      €  1,29 al giorno

-  Pubblicità  effettuate  con striscione trasversale  o mezzi  similari,  per superfici  fino a 1 mq. 
(Art.15.1 del d.lgs. 507/1993)   
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                                                Per ogni 15 giorni o frazione                  €   13,43 al mq.

- Pubblicità effettuate con striscione trasversale o mezzi similari, per superfici superiori a 1 mq. 
(Art.15.1 del d.lgs. 507/1993)   

                                                Per ogni 15 giorni o frazione al mq        €   20,15 al mq.

Pubblicità effettuata da aeromobili (Art.15.2 del d.lgs. 507/1993)         

                                                Per ogni giorno o frazione                       €   61,98

- Pubblicità effettuata con palloni frenati e simili (Art.15.3 del d.lgs. 507/1993)                 

                                                Per ogni giorno o frazione                        €   30,99

-  Pubblicità  effettuata  mediante  distribuzione di  materiale  pubblicitario  o  mediante  persone 
circolanti con cartelli (Art.15.4 del d.lgs. 507/1993)

                                                  Per ogni giorno a persona                        €   2,58

- Pubblicità sonora effettuata con apparecchi amplificatori e simili (Art.15.5 del d.lgs. 507/1993)

              Per ogni giorno o frazione e per ciascun punto di pubblicità      €   7,75

con le maggiorazioni, riduzioni ed esenzioni dell’imposta disposte dalla legge e dal regolamento 
comunale adottato con deliberazione consiliare n. 3 del 4 febbraio 2004, esecutiva;

2 -  di rideterminare, per ogni effetto di legge, i seguenti diritti comunali sulle pubbliche affissioni 
dal 1° gennaio 2019 come segue:

Diritti sulle pubbliche affissioni per ciascun foglio di dimensione fino a cm 70x100 (Art.19.2 
del d.lgs. 507/1993:       
                                                                      

 per i primi 10 giorni: € 1,14;
 per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazioni: € 0,34;

 per ogni commissione inferiore ai 50 fogli il predetto diritto è maggiorato del 50% (Art. 19.3 
del d.lgs. 507/1993);

 per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%; per quelli 
costituiti da più di dodici fogli è maggiorato del 100% (art. 19.4 del d.lgs. 507/1993);

 diritto  di  urgenza  per  le  affissioni  di  cui  all’art.  22.9  del  d.lgs.  507/1993:  è  prevista  la 
maggiorazione del 10% del diritto con un minimo di € 25,82 per ciascuna commissione;

con le maggiorazioni,  riduzioni ed esenzioni  del diritto  sulle pubbliche affissioni  disposte dalla 
legge e dal regolamento comunale adottato con deliberazione consiliare n. 3 del 4 febbraio 2004, 
esecutiva;
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3 - di dare atto che le tariffe approvate con la presente deliberazione, dettagliate ai precedenti punti 
2  e  3,  si  intendono prorogate  di  anno in  anno se non diversamente  stabilito  con nuovo atto 
deliberativo, ai sensi dell’art. 1, c. 169, della L. 296/2006; 

4 - di trasmettere questa deliberazione al Ministero Economia e Finanze, per via telematica, come 
previsto dalla circolare 28 febbraio 2014, che comunica l'attivazione di  nuova procedura per la 
trasmissione telematica di regolamenti e  deliberazioni comunali per applicazione di aliquote e 
tariffe  in materia di imposta unica comunale (I.U.C), di cui all'art. 1, commi da 639 a 704 e 731 
della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

5  -  di  rendere  noto,  ai  sensi  dell’art.  5  della  legge  n°  241/1990,  che  il  Responsabile  del 
procedimento è la dott.ssa Francesca Zerbini, responsabile del servizio Entrate;

6  -  di  dichiarare, con  separata,  unanime,  favorevole  e  palese  votazione,  questa  deliberazione 
immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma. 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
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Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

Andrea Massari Dott. Celestino Tranfaglia 
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PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO: MAGGIORAZIONE IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 919, LEGGE 
N. 145/2018 (LEGGE DI BILANCIO 2019).

  
Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 

267/2000, si esprime parere di regolarità tecnica favorevole relativamente alla proposta di  
delibera con identificativo  n° 48  del 18/02/2019

Data 18/02/2019

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile  
- Responsabile Entrate

ZERBINI FRANCESCA / ArubaPEC S.p.A.

Comune di Fidenza

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

46
 d

el
 2

0/
02

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

C
E

L
E

ST
IN

O
 T

R
A

N
FA

G
L

IA
, A

N
D

R
E

A
 M

A
SS

A
R

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

3/
20

19
 d

a 
Fr

an
ce

sc
a 

Z
er

bi
ni

.
Se

gr
et

ar
io

 G
en

er
al

e 
D

ot
t. 

C
el

es
tin

o 
T

ra
nf

ag
lia



Settore Servizi Finanziari e Programmazione

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: MAGGIORAZIONE IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 919, LEGGE  
N. 145/2018 (LEGGE DI BILANCIO 2019).

  
A norma dell’art.  49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ,  si 

esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione con identificativo  n. 48 del 
18/02/2019 .

Fidenza,  20/02/2019

Il Funzionario 

(BURLINI MARCO / INFOCERT SPA)

Comune di Fidenza
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CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del comune il   22/02/2019  per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124.1 d.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Fidenza, lì    22/02/2019

L’incaricato del Segretario Generale

                                                                                  

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’  stata  affissa  all’albo  pretorio  del  comune  dal  giorno  22/02/2019   al  giorno   09/03/2019  per  la  prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124.1 d.lgs. 18/08/2000, n. 267, senza 
reclami.

Diverrà esecutiva a norma dell’art. 134.4 del d. lgs. 18/8/2000, n. 267 il  04/03/2019   decorsi 10 giorni dalla data di 
pubblicazione (art. 134.3 del d.lgs. 267/2000).

Fidenza, lì    22/02/2019

L’incaricato del Segretario Generale
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	- Pubblicità ordinaria per superfici superiori a 1 mq e fino a 5,49 mq (Art.12.1 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità ordinaria per superfici tra 5,50 mq e 8,50 mq (Art.12.4 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità ordinaria per superfici oltre 8,50 mq (Art.12.4 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità effettuata con veicoli (Art. 13 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità effettuata con diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche (Art.14.4 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità effettuate con striscione trasversale o mezzi similari, per superfici fino a 1 mq. (Art.15.1 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità effettuate con striscione trasversale o mezzi similari, per superfici superiori a 1 mq. (Art.15.1 del d.lgs. 507/1993)
	Pubblicità effettuata da aeromobili (Art.15.2 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità effettuata con palloni frenati e simili (Art.15.3 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità effettuata mediante distribuzione di materiale pubblicitario o mediante persone circolanti con cartelli (Art.15.4 del d.lgs. 507/1993)
	- Pubblicità sonora effettuata con apparecchi amplificatori e simili (Art.15.5 del d.lgs. 507/1993)
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